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o

giMec

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO ¥
EQUIVALENTES
OERECHCE A RECIBIR
EFECTIVC C
EQUIVALENTES
DERECHCS A RECIBIR
BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACZION POR
FEROIOA C DETERICRO
DE ACTIVDE
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO
CIRCULANTE

ACTIVO NO
CIRCULANTE
INVFRSIONFS
FINANCIERAE A LARG O
PLAZO

DERECHOS A RECIEIR
EFECTIVO O

Fotiival FNTFS A
LARGD PLAZC

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN
PROCESC

BIENES MUEBLES

ACTIVOE INTANGIBLEE

DEFRECIACION,
DETERIORO Y
AMORTIZAION
ACUMLLADA DE BIENES
ACTIVOS DIFFERINGS

ESTIMACION POR
FERDIUA O DETERIORD
DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

CTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO
CIRCULANTE

2018

9184 6032

o
5,122,605.0
a0

6065 107.2
o

0.oo
0.60

Q.ag

0Lod

20,382,315,
45

a0

539.765:38

8749641 4
&

8.208.029.3
&

71,840.00
-3.5871,722
g

100

aaa

&.0a

15,987,953
80

MUNKICIPIO DE Tlalnepantla
ESTADD DE SITUACION FINAMCIERA,
AL 30 DE JUMNIO DEL 2015

2018

&.ao

a.ae

&.ac

0.00

oan

0.00

o.oo

000
.00

0.oa

700

Q.00

0.00

0.00

MNEF

(ESF-ABI

Cor-4
FER)

EBRADA

ES=11]

IESFE Y
B

[FAEAA)

IESF-3BI

|E5F-3)

|ESF-5)

|FREAnL

T
ESF-T0E)

|EEF1T;

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS PORFPAGAR A 22 535157,

CORTO BLAZD 36

DCCUMENTCS POR 1.380.00

FAGAR A CORTO PLAZD

PORCION £ CORTO 00

FLAZODE LA DELDA

FUBLICA A LARGD FLAZQ

TITULCE ¥ VALORES A 4.a0

CORTO BLAZD

FASIVOS DIFERIDOS A .00

CORTO PLAZOD

FONDOS ¥ BIEWNES DE J.06

TERCEROE EN GARANTIA

YO ADMINISTRACION A

CORTO PLAZD

FROVISIONES A CCRTQ 0.00

FLAsLC

OTROS PASIVOS A .90

CORTO PLAZD

TOTAL DE PASIVD 22,536,546,

CIRCULANTE 28

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS FOR FAGAR A 0.00

LARGD FLAZG

DOCUMENTOS FOR 15.08

PAGAR A LARGO PLAZD

DEUDA FUBLICA A LARGC c.og

PLAZO

PASIVOE DIFERIDOE 4 .00

LARGO FLAFD

FONDOS ¥ BIENES DE 0.00

TERCERGS EN GARANTIA

O ADMINIE TERACION 4

LARGC FLAZD

PROVSIONES A1 ARG iy

FLAZO

TOTAL DE PASIVO NQ 15.08

CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO 22,636,562,
04

HACIENDA PUBLICAS
PATRIMONIO
HACIENDA

3018 NEE

|ESF-125
0.00 *

EXSFZE|

ol ] :EH—JZA
2.0

0.00
0.00 (Fert4

0G0 |ESF-T3

.00
0.0 B

0.00

Gm :EEF-‘Iih

0.gn  IFERaTs
} I

.0
0.00 EsE

000 [ESF1E

£ a0

o.00

0.00



- SiMCA

TOTAL DEL ACTIVD

MUNICIPIO DE Tialnepantia
ESTADD DE SITUACION FINANCIERA

§ 36,370,268
8.05

%000

AL 30 DE UNIT DEL 216

PUBLICA/PATRIMONIO

CONTRIBUIDO

APORTACIONES 0.60 .00

DONACIONES DE CARITAL 0,00 oo

ACTUALIZACION DE L4 0.00 .00

HACIENGA

PUBLICATATRIMONO

HACIENDA PUBLICA

PATRIMONIO GENERADG

RESULTADOS DEL 4 2063130 0.00
JERCICIO (AHORROY 3

DESANORRO)

RESULTADOS DE 3.627.293.9 0.60

EJERCIGION ANTERIORES g

REVALUOS QLG o000

BESERVAS 0.08 .90

RECTICICACIONES DE 0.00 .00

RESULTADOS DE

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO Q

INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO

RESULTADC POR oo 0.00

POSICION MONETARIA

RESULTADD POR o.oo £1.06

TENENCIA DE ACTIVOS

NO MOMETARIOS

TOTAL DE HACIENDA 13,833,707 0.00

PUBLICA / PATRIMONIO o1

TOTAL DE PASIVO Y £ 36.370.26 % 0.00

HACIENDA PUBLICA | 9.05

PATRIMOMIO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADDS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON

- RAZOUNABLEMENTE CORREGTOS ¥ 50N RESFONSAEBILIDAD DEL EMISOR

_PEREZ
PRESIDENTE
MUNICIPAL

e et & FLORES
. 4 TAMIERTO TESQRERO

{iDET MEF ; MUMNICTPAL




MUNICIPIO DE TLALNEPANTLA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2016

CONCEPTO | ORIGEN |
ACTIVO 0.00
ACTIVO CIRCULANTE 0.00
EFECIIVO Y EQUIVALENTES .00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENIES 0,00
DERECHOS A RECIEIR BIENES O SERVICIOS 0.00
INVENTARIOS 0,00
ALMACENES 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES 0,00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE 0.00
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00
DERE({H{:‘S A RECIBIR ENECTITO O EQUIVALENTES 0.0
4 LARGO PLAZO :
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA ¥ ,
CONSTRUCCIONES EN PROCESO w00
BIENES MUJEBLES 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00

DEPRECIACION, DETERIORQ Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERICIR() NE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZ(O
DOCUMENTOS POUR PAGAR A CORTO PLAZOD

PORCION 4 CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLITA
A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTQ PLAZO

FONDQOS ¥ BIENES DE TERUEROSN EN GARANTIA YO
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZ0)

3,381,722.6f)
0. 0
0,00

.00
22,536,562.04
22,536,546.96
22535.157.96

1,389.00

.00

0.00
2,00

0.00

(.00
0.00

APLICACION

36,370,269.05
20,382,315.45
9164603 25
3, 122.603.00
6,063,107, 20
0.00

0,00

0.00

0.00
15,987,953.60
0. 00

J39,1635.38

9,749,641.46

9200029 36
71.840.00

&2, 00
.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.07

0.00
0.00

(1.0

0.00
0.00



CONCEPTO |___ORIGEN || APLICACION |
PASIVO NO CIRCULANTE 15.08 0.00
CUENTAS POR PAGAR 4 LARG() PLAZO (.00 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR 4 LARGQ PLAZO 15.08 0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
PASIVOS DIFERIDOS 4 LARGQ PLAZO 0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA ¥/0 5 i -_
ADMINISTRACION 4 LARGO PLAZO -
PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 13,833,707.01 0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBULDO xp el
APORTACIONES 0.00 0.0
DONACIONES DE CAPIIAL 0.00 000
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA - o
PURLICA/PATRIMONICO ?
HACIENDA PURLICA /PATRIMONIO GENERADO 13,833,707.01 0.00

B | :

ﬁﬁi‘i}ﬁé{éﬁ DEL EJERCICIO (AHORRO) 42063120 S
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORLS 9,627,393.98 0.00
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE i i
EJERCICIOS ANTERIORES :
EXCESO 0 INSUFICTENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ 0.00 0.00
PATRIMONIO
RESULTADOQ POR POSICION MONETARLA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO o i

MONETARIOS

7 o L ?

BAIO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS TINANCIEROS Y SUS NOTAS, 50N
RAZONARLEMENTE CORRECTOS Y SON RESFONSABILIDAD DEL EMISOR
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MUNICIPIO DE TLALNEPANTLA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2016

2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTLON € 1,989,671.89
IMPUESTOS 344.328.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00
DERECHOS f02, 15824
PRODUCTOS DE TIPC CORRIENTE : 9733725
APROVECITAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 363, 448.40
INGRESOS POR VENTA DE BIENES ¥ SERVICIOS 0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE
LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICION 0.00

FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION ©
PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES 23,759.976.935
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SURSIDICOS ¥ OTRAS

Ea- 25 ,ng,gqﬂﬁ 95

AVUDAS 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS wam 0.00
INGRESOS FINANCIEROS 0.00
INCREMENTO POR VARTACION DiE INVENTARIOS 0.00
DISMINUCION DL EXCESO DE ESTIMACIONES POR e
PERDIDA O DETERIORC U OBSOLESCENCIA -
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 27,749 648.84

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS .

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 17,383,767.62
SERVICIOS PERSONALES 5,009,810.08
MATERIALES ¥ SUMINISTROS 2,776.255.0¢
SERVICIOS GENERALES 5,597,702.50

TRANSFERENCIAS, ASTGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS 2,577.845.59
TRANSFERENCIAS INTERNAS ¥ ASIGNACIONES AL pem

SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00
SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES 2487 445.5Y

2015

0.00
(.01
(.13}
0.00
0.0n
0.00
0.00
0.00

1. (i

0.00
0.00
(.00

0.00
.00
0.00

(.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

000

0.00

1.1
000



AYUDAS SOCLALES (.00 .00

PENSIONES Y JUBILACIONES 90, 400.00 0.00
T RA.MS’F E,"EE{‘IJE E:fiS A F TDEICOMISOS, MANDATOS ¥ 000 000
CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 (.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00) (.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS ' 0.00 0.00
[N'I‘!‘JRESE‘S, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA 1 :
INTERESES DE LA DELUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES Dl LA DEUDA PUBLICA (.00 0.00
GASTOS DE L4 DEUDA PUBLICA : (.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 3,581,712.60 0.00

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIQROS,

OBSOLESCENCIA ¥ AMORTIZACTONES TARh AL a8
PROVISIONES 000 0.0
DISMINUCTON DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTC) P{}}i {P:.-’."':'UF f('JIENCb‘i DE E?TL?@CIUNES FOR 0.00 0.00
PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE FROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS (.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NOQ CAPITALIZABLE (.00 04.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 23,543,335.81 0.00
RESULTADOS DEL ETERCICTO ' b % 0.00
(AHORRO/DESAHORRO) 4,206.313.03

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIERDS Y SUS NOTAS, SON

RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y 5ON RESPONSARILIDAD DEL EMISOR

'/ C.P.DARILU
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PEREZ b dlongans FLORES
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MUNICIFIO DE TLALNEPANTLA

ESTADO DE VARIACION EN 1.A HACIENDA PUELICA

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2016

CONCEPTO

TTACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO
GENERADO
DE
EJERCICIOS
ANTERIORES)||

PATRIMONIO

HACIENDA

PUBLICA ; | AJUSTES

POR
CAMBIO
DE
VALOR

GENERADO
DEL
EJERCICIO

TOTAL

RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE
EJERCICIONS
ANTERIORES 2015
PATRIMONIO NETO
INICLAL ATUSTADO
DEL EJERCICIO 2015
APORTACIONES 2013
DONACIONES DE
CAPITAL 2015
ACTUALIZACION DE
LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
2015

VARIACIONES DE LA
HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO NETO
DEL EJERCICIO 2015
RESULTADOS DEL
EJERCICIO (AHORROY
DESAHORRQ) 2013
RESULTADOS DE
EJERCICION
ANTERIORES 2015
REVALUOS 2015
RESERVAS 2015
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO NETOQ
FINAL DEL
EJERCICIO 2015
CAMBIOS EN LA

HACIENDA PUBLICA /"

0.00

.00
(.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0

0.00

0.00
.00

0.00

000

0.00 0.00

0.00

0.00
.00

0.00

000

.00

(.00

0.00
(.00

0.00

0.00



_____

HACIENDA |\ ~rENDA - I
PUBLICA / , AJUSTES
HACIENDA || T | PUBLICA/
[ PUBLICA / Pé‘glf_ﬁgg:;} PATRIMONIO . : OR
PATRIMONIO s GENERADO | E’]JE“” TOTAL
- '|' -
CONTRIBUIDO|| .\ b 1108 - E';E,I[‘f,m VALOR
ANTERIORES }
PATRIMONIO NETO
DEL EJERCICIO 2016
APORTACIONES 2016 0.00 0.00
DONACIONES DI .
CAPITAL 2016 ' sfie
ACTUALIZACION DE
LA HACTENDA _
PUBLICA/PATRIMONTO D .00
2016
VARIACIONES DE LA
HACIENDA PUBLICA/ . .
i Sl 13,833,707.01 13,833,707.01
DEL EJERCICIO 2016
RESULTADOS DEL
EJERCICIO (AHORROY 420631303 4.206.313.03
DESAITORRO) 2016
RESULTADOS DE
EJERCICIOS 9,627.393.98 9.627.393.98
ANTERIORES 2016
REVALUOS 2016 6.00 0.00
RESERVAS 2016 6.00 0.00
SALDO NETO EN LA
HACIENDA PUBLICA 0.00 0.00  13,833.707.01 0.00 13,833,707.01
/ PATRIMONIO 2016

BAJO TROTESTA DE DECIR VERDAD DECLABRAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, 50N RAZONABLEMENTE
CORRECTOS ¥ SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

G
““BARRERA
~PEREZ
PRESIDENTE
MUNICIPAL
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C.P. DARILU

" MARES FLORES

TESOREROD
MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TLALNEPANTLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2016

J CONCEPTQ L2006 | 2015 |
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
= Origen
2 IMPUESTOS 544, 52800 0.00
CLOTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCTAL 0.0 0.00
= CONTRIBUCIONES DE MIEJORAS (.06 0.00
= DERECHOS 782,158.24 0. (1
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 97,537.25 0.00
= APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 565,448 40 0.00
B INGRESOS POR VENTA DE BIENES ¥ SERVICIOS (.00 0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN 1LAS FRACCIONES DE LA
= LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES .00 0.00
B ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION ) PAGO
PARTICTPACIONES ¥ APORTACIONES 25,759,676.95 0.00)
= TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRAS
AYLIAS .00 Ry,
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (.00 0.00
L Aplicacion
SERVICIOS PERSONALES 9.009.810.08 0.00
MATERIALES ¥ SUMINISTROS 2.776,255.04 0.00
IR SERVICIOS GENERALES 5,597,702 .50 0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 0.6 i
= PUBLICO '
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICG 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 2 487,445.59 0,00
. AYUDAS SOCIALES 6.00 0.00
. PENSIONES ¥ JUBILACIONES 90,400, 00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ 0.00 0.00
i CONTRATOS ANALOGOS
= TRANSFERENCIAS A 1.4 SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0,00 0,00
FLUJOS NETOS DE EFECT1VO DE LAS ACTIVIDADES DE 7.788,035.63
OPERACION
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
- Origen
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
= CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 0.00



| CONCEPTO [ 2006 | 2015 |
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00
Aplicacién
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA ¥ (EFE- S —
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 2) ' '
BIENES MUEBLES 6282070 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 0.0 000
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00
FLUJOS NE'TOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE
k) -62,820.70
INVERSION
FLU.JOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
Origen
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE ENDEUDAMIENTO 34.001.41 0.00
Aplicaciim
SERVICIOS DE I4 DEUDA INTERNA 0.00 0.00
OTRAS APLICACTONES DE FINANCIAMIENTO 956,739.47 0.00
FL.UJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES R
FINANCIAMIENTO pl
[NCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y .
EQUIVALENTES DEL EFECTIVO 6,802,476.87 0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL .
S IEREICIo 2,392,126.38 0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL (EFE- 0,194,603.25 i

EJERCICIO

1)

BAJD PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS YV SUS NOTAS, 30N BAZONABLEMENTE
CORRECTOS Y 50N RESFONSARITIDAD DEL EMLISOR
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MUNICIPIO DE TLALN EPANTLA
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVD
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2016

. CARGOS || ABONOS 3 VARIACION
DESCRIPCION lif’;%}}; DEL DEL i:?,E’ELD DEL
-4 || PERIODO || PERIODO ' PERIODO
ACTIVO 32,129,954.61 80,997,656.00 76,757,341.56 36,370,269.05  4,240,314.44
ACTIVO CIRCULANTE 12,623,099.11 80,934,835.30 73,175,618.96 20,382,315.45  7,759,216.34

EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR

2,392 126.38 47,884,142.36 41,081,665.49 9.194,603.25

6,.802,476.87
7615384 97 29.338.372.05 32,051,152 02 3,122,605.00 -2.492.779.97

et e 2.615.587.76 . 3,492,320.80 4280145 6.065107.20 3,449,5/9 44
INVENTARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ESTIMACTON POR PERDIDA
0 DETERIORO DE ACTIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CIRCUILANTES
s 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE  19,506,855.50  62,820.70 3,581,722.60 15,987,953.60 -3,518,901.90
IR 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES ~ 539.163.38 0.00 0.00 53916538 0.00
A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES,
fﬁf‘iﬁég’g o ol 0,749.641.46 0.00 0.00 9,749,641.46 0.00
PROCESO
BIENES MUEBLES 9.146,208.66  62,820.70 0.00 9209,029036  62,820.70
ACTIVOS INTANGIBLES 71,840.00 0.00 0.00  71,840.00 0.00
DEPRECIACION, DETERIORO
Y AMORTIZACION 0.00 0.00 3.581.722.60 -3.581,722.60 -3,581,722.60
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS 9,00 0.00 0.00 0.00 0.00

BAJO FROTESTA DE DECIR YERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADUS FINANCIEROS ¥ 5US NOTASE, SON

RAZONABLEMENTE CORRECTOS YV S0ON RESPONSABILIDAD DEL EMIS0R
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ESTIMACION POR PERDIDA
(O DETERIORO DE ACTIVOS (1.0}
NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES
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MUMNICIPIO DE Tlalnepantla
ESTADD AMALITICO OE LA DEURA ¥ OTROS PASNDS
[ZL 04 DE EMERD AL 30 DE JUNIO DF 2046

e DENnMINALITA DE LAS CELDAS WONEDA DE INSTITUCION OPAIS | SALDCINICIAL DEL 1 SALDO FINAL DEL
s ! i PERICOG

CONTRATACION ACREEDCR PEHILILILY
CORTOPLAZG .
DEUDAINTERNA
METITUCIONES DE CREDITO 5400 f00x
TITLLES ¥ VALDRES 5000 ¥
ARRENDAMIENTOS FNANGEROE o F000
- DEUDE EXTERNA
ORGANISHAS DNANCIERDS INTERNACIONALES L0000 5000
VUL HILATERAL 5000 5000
TITULOS ¥ VALORCS scog 500
ARBENDAMIENTCS EINANCIERCN Soo0n 0.0
SURTOTAL CORTO PLAZD §0.00 §0.m
LARGE PLAZC
' DEUDA INTERMA i
IVETITUCIONES 5 CREDITE D00 sood
TITULOS Y VALORES LR 500
ARFERAMIFNTDS FINANCIEROS LA L
DEUDA EXTERMA
DRGAMISMOS FINANTIER0S INTERNMACIOMALES F600 Fao.oo
CELON BILATESAL L] £4500
TITLLDS ¥ vaLORs: g000 £0.00
ARSENDAMICNTOS FINANGIERCE i0oa £000
SUBTOTAL LARGOPLAZO 000 £ 000
OTROS PASNVDS ; ;
& IE/D0E,560.63 12555556004
AL DEVDA Y OTROS PASIVOS £ 7 ENT SRA.ED £ 27 535,562.04

A L MARES FLORFS
TESORERD LN IFAL

PHEGILISNTE MUNICIPAL TO
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TiESORERIA |
s CIPAL
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. . MUNICIPIO DE TLALNEPANTT.A
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2016

TLALMLCPAMTLA, MOR.
ADMINISTRACION
2016 2018

LOS ESTADOS FINANCIEROS INCLUYEN LOS REMANENTES (REFRENDOS)
DE LOS DIFERENTES RAMOS, FONDOS Y CONVENIOS, PAGO DE ADEFAS
DEL EJERCICIO FISCAL 2015.

3 PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL




: N mwhﬁo
ESTADO ANALITICODE ———— ey

INGRESOS POR I'UENTE DE ﬁ E?EC@ZE
7 Ezrzﬂ.@:wﬂo SSTIMADO |

o e e, - s ._|..|.?.|.

[FERENCIA
MODIFICADO _Gmﬁmzﬁ«};@ RECAUDADO i

H_ | REDUCCIONES |
__z_.%mmmm-:: ﬁcm_rwz_m_ i . o B S b —
| IMPUESTOS [ 1589.049.00 74,000 mm.. 1,663,149.000 S 17.504.66|  517.504.66 -1,071,644.34
ﬁﬁmﬂwmﬁcﬂcz:m DE _ 0.00 0.00 _ 0.00 _ PE_, a.:a 0,00
" DERECHOS ~[1,326,971.00 _. .86,500.00| 1,240,471 -%_ 78215804 782,158.24. 5481276
_ﬁnmmwmw.mwi--.-. [ Tasp27s32| 000 25027832  97.537.25[ 97537 25 15374107
T/CORRIENTE | 25027832 000/ 25027832  97.537.25 _..|.u.u.|m.wq 25 -152,741.07
leapiral T oo 000! 000  000] 0000 000
?_u_ﬁéhﬂﬁzﬁz 103 _ ..... 272600000 12,500.00 ||..M.mw.._.% 00l ﬂmwmg.j 565.448.40) 292,848.40
| [CORRIENTE _-.;mmm-wamm_; T 12,500. ,%_-Iﬂw._. 00.00) 56544840 | 56549840 292.848.40
[ [CAPITAL. _| 000 000 il-m_.% el 0w -|---.§.m,m_m_.
_ﬁw,_m__m hmﬁ%ﬂﬁ Y E. 642.263.40 000 46.642.26340| 25.759.976.95| 2575997695 3 007 55 .ﬁ_
.._.,_ﬁmzm_l.__lwmznim A |1<|;| . e __|------ NG
ASIGNACIONES .
_.m:mm_h,__um e S 0.00 0.00 20.00| 0.00 0.00 0.00
IAYUDAS F | m
S ORERGRTE P e il e
_o_.,,m;z?zco_ Y EMPRESAS |
| lcuotas Y e e N SR S
| APORTACIONES DE 0.00 0.00/ (.00 0.00 0.00/ 0.00
SEGURIDAD SOCIAL ., | | |
Wﬂcmxmﬂmﬂ_ﬂwmmﬂmﬂw 0.00 7 0.00 0.00 0.00 _ 0.00 0.00]
" TRANSFERENCIAS. |a|‘\;| [ _ |_| o
e s | 0.00, 0.00 0.00| 0.00 7 0.0, 0.00
AYUDAS . ! _ ] m




e

INGRESOS DERIVADOS DE
FINANCIAMIENTO

B bzmbﬂaﬂzaov

e

50,081,261.72

TOTAL
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